1

2023 年６月13日

各 位

会 社 名 株式会社サーキュレーション

代表者名 代表取締役社長 福田 悠

 （コード：7379、東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長 山口 征人

 （TEL．03－6256－0476）

代表取締役の選定および役職の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 13 日開催の取締役会において、同日付で以下のとおり、代表取締役の選定（追加）を

するとともに、役職の異動について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．代表取締役の選定および役職の異動

氏名 新役職 現役職

山口 征人 代表取締役副社長 取締役経営管理本部長

（ご参考）会社の新役員体制について（2023年６月13日付）

 役員体制

役職 氏名 備考

代表取締役社長 福田 悠 留任

代表取締役副社長 山口 征人 取締役経営管理本部長から代表取締役副社長に就任

社外取締役 斉藤 麻子 留任

社外常勤監査役 露木 一彦 留任

社外監査役 小山 憲一 留任

社外監査役 由木 竜太 留任

２．理由

2023 年４月 18 日(火)付で代表取締役社長の福田悠が就任しております。福田は、当社創業メンバーであり

これまで取締役としてプロシェアリング本部約200名の管掌をしてまいりました。当社ビジネスに社内で最も

経験と知見を持っており、法人のお客様、プロ人材の皆様との接点も多くこれまで事業拡大を牽引してまいり

ました。

 一方で、新代表取締役社長への権限集中の回避、及びけん制機能の強化を企図し、当社は代表取締役２名体

制への移行を行うべく、当社指名・報酬委員会にてその適切性等を協議し、同委員会の答申を受けて、本日の

取締役会で決議致しました。

 なお、いずれかの代表取締役にて決められる事と、両代表取締役の合意にて決められる事とを区分け致しま

した。これにより、過度に意思決定に時間をかけず、それぞれの権限において決められる事を決め事業の意思

決定スピードを速める事と、より慎重に協議することで当社の中長期的企業価値を最大限に高めていく意思決

定の慎重性を高める事とを両立してまいります。

 新たに代表取締役に就任した山口も、当社創業メンバーでありこれまで取締役として経営管理本部を管掌し

てまいりました。2021 年７月には上場推進責任者としてマザーズ市場（現グロース市場）への上場を牽引し、

福田同様、当社ビジネスに社内で最も経験と知見を持っております。業務遂行における実績が豊富である山口

が、福田と共に今後も引き続き事業運営を牽引し、また経営陣及び当社マネジメント陣が連携をより一層強化

2

することによって、これまで共有してきた戦略を継続し、「世界中の経験・知見が循環する社会の創造」とい

う創業以来のビジョンの実現に向けて邁進してまいります。

３．新代表取締役の氏名および経歴

山口 征人（やまぐち まさと）

生年月日 １９８１年７月２９日

略歴  ２００６年 ６月 株式会社インテリジェンス（現：パーソルキャリア株式会社）入社

２０１４年 ３月 当社入社

２０１８年 ７月 当社取締役就任（現任）

当社経営管理本部長（現任）

所有株式数 ６７，９００株（２０２３年１月３１日現在）

４．就任予定日

2023 年6月13日

以 上